



اسکوچیچ در گفت و گو با «فرهنگیستان»: با تمام قلبم به موفقیت با تیم ملی ایمان دارم

منتقدان می خواهند جایم را بگیرند!

■ متفاوت بازی می کنیم؛ نه مثل تیم ویلموتس نه مانند دوران کی روش ■



محمدرضا حاجی عبدالرزاق روزنامه نگار

دراگان اسکوچیچ کروات قبل از اینکه به طور رسمی کارش را در تیم ملی فوتبال ایران آغاز کند، تمامی فعالیت های ورزشی به خاطر شیوع ویروس کرونا تعطیل شد تا هنوز نیامده خانه نشین شود؛ خانه نشینی ای که به دنبالش شایعات زیادی به راه افتاد و اعلام شد فدراسیون به دنبال کنار گذاشتن او و استفاده از مربیان دیگری مثل استراماچونی است که البته مدیران مختلف فدراسیون هر بار این شایعات را تکذیب کردند.

البته درباره سرمربی سابق استقلال باید گفت شایعات به موازات ایران در رسانه های ایتالیایی هم منتشر شد اما پرونده جایگزینی استراماچونی به جای اسکوچیچ در تیم ملی فوتبال ایران خیلی زود با «نه» استرا بسته شد. وکیل سرمربی سابق اینترمیلان و استقلال پیشنهاد ایران را تایید کرد، اما از رد آن توسط موکلش خبر داد. قطعاً استراماچونی با در نظر گرفتن همه مشکلاتی که در باشگاه استقلال برای دریافت دستمزدش و تبعات تحریم بانکی ایران با آن مواجه شده بود، پیشنهاد مربیگری ایران را رد کرده است، اما برخی پاسخ منفی استرا به فدراسیون فوتبال ایران را جبران یک کار جوانمردانه عنوان می کنند. آن زمانی که استراماچونی استقلال و ایران را ترک کرد، برخی منابع خبری از مذاکره باشگاه استقلال با اسکوچیچ که آن زمان سرمربی تیم نفت آبادان بود خبر دادند، اما مربی کروات این پیشنهاد وسوسه انگیز را قبول نکرد و با انتشار پستی که حاوی عکسی از خودش و استراماچونی بود، نوشت: «امیدوارم استراماچونی خیلی زود به استقلال برگردد.» در واقع او فرصت طلبی نکرد تا مانع بسته شدن راه های بازگشت همکاریش به ایران شود که البته دیگران این موانع را ایجاد کردند و استراماچونی دیگر برنگشت. حالا که استراماچونی پاسخ منفی به پیشنهاد فدراسیون فوتبال ایران داده، برخی با یادآوری اتفاقات آن زمان و جدایی مرد ایتالیایی، این تصمیم را نوعی جبران خوبی دراگان اسکوچیچ ازسوی استرا تفسیر و تعبیر می کنند.

قراردادی که الحاقیه دارد

ازسوی دیگر این روزها بحث دستمزد اسکو هم داغ است و هنوز مشخص نیست او آری و به دلار دستمزد می گیرد یا ریال. هرچند خودش در گذشته در گفت و گویی اعلام کرده بود این مساله بین او و فدراسیون فوتبال ایران خصوصی و محرمانه است و نمی خواهد درباره آن صحبت کند. البته اسکوچیچ تاکنون درباره ریالی بودن قراردادش با فدراسیون فوتبال سکوت کرده و آن را مساله ای شخصی دانسته اما شواهد حاکی از این است که او حقوقش را به صورت یورویی دریافت خواهد کرد.

گویا عدم اطلاع رسانی فدراسیون فوتبال برای سرمربی کروات تیم ملی تبدیل به دردسر بزرگی شده و سکوت طرفین نیز این موضوع را در هاله ای از ابهام قرار داده است.



قراردادی که قرار بود الگوی سایر تیم ها باشد حالا به یک قرارداد مبهم تبدیل شده است.

در این بین نکته قابل توجه این است که در اواخر بهمن به مسئولان بخش های مختلف این فدراسیون از جمله خزانه داری، بین الملل، سازمان تیم های ملی و همین طور کمیته تعیین وضعیت بر اضافه شدن الحاقیه ای به قرارداد اسکوچیچ دستور داده شده است که براساس آن، فیفا حقوق اسکوچیچ را پرداخت خواهد کرد. طبق این نامه، معادل یورویی حقوق او در صورت امکان از طریق فیفا به حساب ارزی اسکوچیچ در کرواسی واریز خواهد شد.

درواقع در صورتی که فدراسیون فوتبال پولی در فیفا داشته باشد، می تواند دستمزد سرمربی تیم ملی را با توجه به مشکلات بانکی مبنی بر نقل و انتقال پول با حساب های خارج از کشور حل کند.

ابراهیم شکوری، سرپرست سابق در فدراسیون فوتبال نیز به این مساله واکنش نشان داد و در گفت و گو با برنامه رادیویی ورزش ایران اعلام کرد با توجه به اینکه قرارداد در زمان سرپرستی او منعقد شده است باید تاکید کنم قرارداد به ریال بسته شده و تنها به دنبال اضافه کردن یک متمم به قرارداد اسکوچیچ بوده تا مبلغ را به نرخ روز تبدیل و

اگر خودش تمایل داشت، از طریق فیفا قراردادش را ارزی پرداخت کند.

قرارداد ریالی، پرداخت به یورو

برای پیگیری این ماجرا با یکی از نزدیکان اسکوچیچ نیز صحبت کردیم که وی در خصوص نوع دستمزد این مربی به خبرنگار ما گفت: «قرارداد دراگان ریالی است و این هم چیز جدیدی نیست، البته طبیعی است که موقع پرداخت به نرخ روز تبدیل به دلار یا یورو شده و به وی پرداخت شود.»

علوی: با اسکوچیچ در هماهنگی کامل هستیم

حضور وحید هاشمیان و کریم باقری و دو دستیار دیگر فعالیت خواهند کرد. ذکر این نکته ضروری است که درباره موارد دیگر مطرح شده پیرامون تیم ملی هم اتفاق جدیدی رخ نداده و مطابق روند قبلی مباحث از طریق دبیرکل فدراسیون پیگیری می شود.»

سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره موضوعات مربوط به تیم ملی و برنامه های پیش رو در این باره گفت: «دراگان اسکوچیچ در تماس مستمر و هماهنگی کامل با دبیرکل محترم فدراسیون فوتبال برنامه های مربوطه را پیش می برد. کادرفنی تیم ملی هم با

گزارش

گزارش «فرهنگیستان» از آخرین وضعیت پرونده شکایت کروات ها از پرسپولیس

برانکو: خسته شدم، هر روز یک مدیر جدید تماس می گیرد تا پولم را ندهد!

رفیعی: حق با پرسپولیس است، فیفا به آنها زمان می دهد



آرش محمدی روزنامه نگار

تعدد پرونده های حساس در باشگاه پرسپولیس که به نوعی از حدود یک سال قبل روند شکل گیری خود را در این باشگاه آغاز و تا به امروز هم ادامه پیدا کرده، باعث شده است که هواداران سرخ ندانند در این شرایط باید به کدام موضوع فکر کنند و خواسته شان از مدیران باشگاه براساس کدام اولویت باشد. شکایت های خارجی از پرسپولیس از سوی برانکو و دستیارانش و همچنین ماریو بودیمیر به صدور حکم رسیده که البته پرسپولیس ها به آن اعتراض دارند، پرونده کالدرون هم به زودی از راه می رسد و البته نباید از بدهی به داخلی ها، تمدید قرارداد با ستاره ها، بدهی به آتیه، ریحان فیلم، شهر خودرو و... هم گذشت. در این بین هواداران پرسپولیس چند موضوع را برای خودشان در اولویت قرار داده اند. یکی از این موضوعات مهم به برانکو و دستیارانش بازمی گردد که سرخ ها معتقدند این مربی که هفت جام برای پرسپولیس آورده، نباید برای گرفتن حق و حقوقش این همه بازی داده شود و البته نگرانند که بدهی او و دستیارانش به کسر امتیاز یا محرومیت از نقل و انتقالات منجر شود. مدیران باشگاه البته تاکید کرده اند که خطری باشگاه را تهدید نمی کند و به قدر کافی فرصت دارند این پرونده را به تاخیر بیندازند. احتمالاً قصدشان هم این است که تا زمان تهیه پول حتی به قیمت بیشتر شدن مبلغ بدهی ها کار را به تاخیر بیندازند.

پروفسور اعتقادی به زمان ندارد

با اینکه پرسپولیس ها اعتقاد دارند با توجه به عدم ارسال مشروح حکم از سوی فیفا، زمان برای آنها جهت اعتراض به این حکم وجود دارد، اما برانکو و وکیلش موافق این ادعای سرخ ها نیستند و بر این باورند زمان همانی است که در رای صادر شده فیفا درج شده و با توجه به عدم پرداخت پول از سوی پرسپولیس و همچنین عدم اعتراض به این حکم، حالا باید سرخ ها منتظر عواقب این پرونده و جرایم احتمالی باشند. وکیل برانکو مطابق قانون از چند روز قبل از پایان مهلت پرسپولیس برای پرداخت بدهی برانکو و دستیارانش نامه هایی را خطاب به مدیران این باشگاه منتشر کرده بود.

برانکو: خسته ام کرده اند

هر روز یک مدیر جدید تماس می گیرد!

اینکه برانکو در شرایط فعلی چه می گوید و قرار است چه رویکردی نسبت به سرخ ها داشته

دیگر به صدور حکم جدید برسد. آن طور که شنیده می شود اگر فیفا زمان جدیدی برای اعتراض به حکم برانکو و دستیارانش به باشگاه پرسپولیس ندهد، نهایتاً تا خردادماه حکم جدیدی علیه پرسپولیس صادر می شود که می تواند منجر به کسر امتیاز بسته شدن پنجره های نقل و انتقالاتی این باشگاه شود. هرچند سرخ ها معتقدند مطابق قانون زمان لازم برای اعتراض به این پرونده را در اختیار دارند.

رفیعی: حق با پرسپولیس است

فیفا به آنها زمان می دهد

در این بین صحبت های یک کارشناس حقوقی در زمینه فوتبال می تواند تا حد زیادی به هواداران سرخ کمک کند که آنها متوجه شوند حق با چه کسی است و در خصوص این پرونده برانکو و وکیلش درست می گویند یا پرسپولیس و مدیرانش. به همین منظور با غلامرضا رفیعی، کارشناس مسائل حقوقی فوتبال تماس گرفتیم. او در گفت و گویی کوتاه به «فرهنگیستان» گفت: «اگر پرسپولیس ها تقاضای تفسیر رای را از فیفا کرده اند و آنها اقدام به ارسال نکرده باشند، تا وقتی که تفسیر حکم به پرسپولیس ها ابلاغ نشود زمان برای آنها محفوظ خواهد بود و سرخ ها می توانند بعد از دریافت تفسیر حکم از فیفا طبق زمان بندی اعلام شده به این حکم اعتراض کنند.» او ادامه داد: «البته پرسپولیس ها باید حواس شان جمع باشد که مبادا این تفسیر حکم از طریق فکس، ایمیل یا هر آدرسی که می توان با آن مکاتبه کرد به باشگاه ارسال نشده باشد. حتی گاهی زمان تشکیل پرونده و کلابی حضور دارند که ایمیل خود را در پرونده درج می کنند و ممکن است در ادامه به هردلیلی با باشگاه قطع همکاری کنند، اما ارسال مکاتبات به ایمیل آن وکلا هم به منزله ابلاغ قانونی است.»

باشد برای اهالی رسانه و فوتبالی ها موضوع جذابی است. در این خصوص شنیده ایم برانکو اخیراً در صحبت با یکی از دوستانش در ایران گفته که دیگر هیچ کاری با پرونده پرسپولیس ندارد، حتی نمی داند مهلت این حکم چه زمانی به پایان رسیده است. وی تاکید کرده در این خصوص همه چیز را به وکیلش واگذار کرده است و نمی خواهد انرژی اش را روی این موضوع بگذارد، چرا که واقعا خسته اش کرده اند و هر روز یک مدیر جدید زنگ می زند و می خواهد با روش خودش با او توافق کند. البته در انتها همه آنها به یک جا می رسند، چون هدف همه آنها این است که بخش بزرگی از پول مربی کروات را ندهند! ظاهراً برانکو حتی از نزدیکان خودش در ایران هم خواسته دیگر در خصوص پرونده پرسپولیس با او صحبت نکنند، چرا که حتی خودش هم از سر نوشت این پرونده بی خبر است.

مشکل تفسیر حکم نبود، پول ۴ اعتراض را نداشتند

در این مدت مدیران پرسپولیس در هر تماسی که خبرنگاران برای پیگیری پرونده برانکو می گرفتند، به ذکر این نکته که تفسیر حکم به دست شان نرسیده، بسنده می کردند تا مجبور نشوند توضیح اضافه تری به رسانه ها بدهند، اما دیروز یکی از افراد نزدیک به باشگاه پرسپولیس به «فرهنگیستان» گفت: «این اعتراض برای پرسپولیس ها از لحاظ مالی بسیار سنگین درآمده و دلیلش هم این است که برانکو و دستیارانش به صورت جداگانه از پرسپولیس شکایت کرده اند و پرسپولیس برای اعتراض به این حکم باید چهار هزینه جداگانه پرداخت می کرد و خالی بودن خزانه باشگاه باعث شده آنها نتوانند این پول را به حساب فیفا واریز کنند و برای پرداخت این پول دست به دامن فیفا شوند که مبلغ این اعتراض ها را از درآمدشان بابت جام جهانی در فیفا کم کنند.» پیش تر از این نوشته بودیم که در مورد پرونده بودیمیر هم پرسپولیس ها پول لازم برای واریز به حساب فیفا را از شخصی در خارج کشور قرض کرده و این قول را داده بودند که معادل ریالی آن را در کشور به حساب او واریز می کنند که البته این اتفاق هم ظاهراً هنوز رخ نداده است! حالا پولی که می توانست در فیفا حداقل شکایت بودیمیر و دستیاران برانکو را پوشش دهد، در حال خرج شدن برای موارد پیش یا افتاده است.

خرادامه علیه پرسپولیس حکم می آید؟

موضوعی که از برانکو و دوستانش به گوش می رسد، این است که پرونده برای صدور حکم جدید به کمیته انضباطی فیفا ارسال شده است و باید مطابق روال عادی تا ۱۰، ۱۲ روز

